UBND THÀNH PHỐ BẾN CÁT

TRƢỜNG THCS PHÚ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú An, ngày 15 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đối tác tham gia dịch vụ hợp tác chƣơng trình giáo dục kỹ năng

sống và hoạt động giáo dục STEM

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Công văn số 153/SGDĐT-GDMNTH ngày 16/01/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng

sống và giáo dục ngoài giờ chính khóa tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học kể từ

năm học 2023-2024;

Căn cứ công văn số 130/PGDĐT ngày 17/6/2024 của Phòng Giáo Dục và Đào

tạo Thành phố Bến Cát về việc triển khai chương trình kỹ năng sống và hoạt động giáo

dục STEM tại các cơ sở giáo dục từ năm học 2024-2025;

Trường THCS Phú An thông  áo ti u chí   a chọn đơn v  để th c hiện tổ chức

dạy Kỹ năng sống trong nhà trường như sau:

 I. THÔNG TIN

 1. Địa điểm thực hiện: Trường THCS Phú An;

 2. Địa chỉ: Ấp An Thuận, xã Phú An, TP Bến Cát, tỉnh Bình Dương

 3. Nội dung thực hiện: triển khai chương trình Kỹ năng sống và hoạt động

giáo dục STEM

4. Phƣơng án thực hiện

a) Hình thức đào tạo – giảng dạy:

- Phối hợp đào tạo – giảng dạy: Nhà trường phối hợp quản  ý quá trình giảng

dạy, nội dung giảng dạy và đảm  ảo điều kiện cơ sở vật chất để th c hiện giảng dạy.

 ) Thời gian th c hiện: Năm học 2024-2025 (Tùy vào tình hình th c tế).

c) Phương án tài chính:

- Học phí chi trả cho   n đơn v  cung cấp phần mềm, nội dung, chương trình,

theo mức học phí/học sinh/tháng.

- Nhà trường chi trả cho đối tác theo số tiền đã ký kết tr n hợp đồng.

- Đóng thuế TNDN, phần còn  ại dùng để chi trả giáo vi n, công tác quản  ý, tổ

chức  ớp học, hỗ trợ hoạt động chuy n môn,….

- Xuất hóa đơn tài chính: đơn v  cung cấp d ch vụ xuất hóa đơn cho nhà trường
tr n số tiết học sinh th c học.

- Hình thức thanh toán: thanh toán hàng tháng (tháng liền kề) sau khi nhà

trường nhận được hóa đơn hợp  ệ từ phía cung cấp d ch vụ.

II. TIÊU CHÍ THỰC HIỆN

 1. Tƣ cách hợp lệ

- Có tư cách pháp nh n (quyết đ nh thành  ập ho c tài  iệu có giá tr  tương

đương).

- Có chức năng hoạt động trong   nh v c giáo dục, đào tạo  được cơ quan có

th m quyền cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục, đào tạo đối với ngành,

nghề d  đ nh  i n kết đào tạo (giấy ph p hoạt động, quyết đ nh cấp ph p,…).

 - Có chương trình, nội dung giảng dạy đã được cơ quan có th m quyền th m

đ nh

 - Không vi phạm các quy đ nh hiện hành về tổ chức giảng và các quy đ nh

khác có  i n quan đến hoạt động giảng dạy.

 2. Kinh nghiệm cung cấp dịch vụ

 - Tối thiểu có 02 năm hoạt động trong   nh v c cung cấp d ch vụ, hoạt động

giảng dạy Kỹ năng sống cho học sinh cấp THCS tr n đ a  àn Tỉnh Bình Dương, Thành

phố Hồ Chí Minh và các Tỉnh   n cận.

              - Hiệu quả của phương án tài chính

Mức thu/học sinh/tháng phù hợp với điều kiện th c tế giảng dạy, các chi phí

hợp  ý phát sinh theo quy đ nh và  ảo đảm mức thu trong khung quy đ nh văn  ản

hướng dẫn của UBND Tỉnh Bình Dương, Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Dương.

Đơn v  cung cấp d ch vụ chấp nhận mục c - phần thông tin của thông  áo về

học phí chi trả cho đơn v  th c hiện d ch vụ.

1. Hồ sơ đăng ký

 Minh chứng thể hiện s  đáp ứng các ti u chí theo thông  áo.

III. NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

 1. Thời gian nhận hồ sơ để thực hiện: Từ ngày 15 tháng 9 năm 2024 đến hết

ngày 25 tháng  9 năm 2024 trong giờ hành chính (không quá 10 ngày kể cả ngày nghỉ)

 2. Địa chỉ nhận hồ sơ: Trường THCS Phú An., ấp An Thuận, xã Phú An, TP

Bến Cát, Tỉnh Bình Dương (Bộ phận văn phòng – số điện thoại 02743582232–  nhận

hồ sơ tr c tiếp ho c qua đường  ưu điện)

3. Hồ sơ đăng k

 - Hồ sơ năng   c thể hiện s  đáp ứng các ti u chí n u tại mục II. Nhà trường

căn cứ nhu cầu th c tế và mức độ đáp ứng các ti u chí để   a chọn các đơn v  th c

hiện đào tạo-giảng dạy và trình cấp có th m quyền cho ph p theo quy đ nh.

Tr n đ y  à thông  áo   a chọn đơn v  cung cấp d ch vụ chương trình giảng dạy

Kỹ năng sống cho học sinh của nhà trường.

 Trường THCS Phú An kính gửi đến các tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu đăng

ký tham gia l a chọn cung cấp d ch vụ./.

Nơi nhận:
-Đăng tr n we site của trường;

-Lưu: VT.

HIỆU TRƢỞNG

Văn Quang Sĩ

- .

		2024-09-21T10:37:41+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHÚ AN<thcsphuan.bc@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-21T10:38:14+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHÚ AN<thcsphuan.bc@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!